
         

UCHWAŁA Nr  IV/29/2015 

Rady Gminy Miłkowice  
 z dnia 2 lutego 2015 r. 

 

w sprawie: uchwalenia „ Gminnego programu profilaktyki  i rozwiązywania  
problemów  alkoholowych  i przeciwdziałaniu  narkomani na rok 2015”. 

 

Na podstawie art.41 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w   
trzeźwości  i   przeciwdziałaniu   alkoholizmowi    (Dz. U.  z 2012 r. 1356 ze zm.)   
art.10 ust.3  ustawy  z  dnia 29 lipca 2005 r. o  przeciwdziałaniu  narkomani (Dz. U. z 

2012 r. 124 ze zm.) oraz założeniami krajowego programu przeciwdziałania 
narkomanii i  ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. 
U. z 2005 r., Nr 180, poz. 1493 ze zm.),  Rada   Gminy   Miłkowice uchwala , co 
następuje: 
 

§ 1 

Uchwala się „Gminny program  profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii na rok 2015”. 

                                             

§ 2 

I.POSTANOWIENIA OGÓLNE  

1.Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii na 2015 rok określa : 

- zadania i sposób realizacji w zakresie  przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani, 
- zasady wynagradzania członków komisji. 
 

2.Polityka rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Miłkowice  
prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie 

stanowiącym  rozwinięcie i kontynuację działań z zakresu profilaktyki uzależnienia od 
alkoholu prowadzonych w latach poprzednich. 
 

3.Program ma minimalizować skutki alkoholizmu, narkomanii, nikotynizmu, a także 
zapobiegać, edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacją trudną, konfliktową. Uczyć jak skutecznie 
bez używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję. Wspierać młodych ludzi w 
kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych, aby nie było potrzebne 
„podpieranie się” substancjami uzależniającymi. Uczyć umiejętności mówienia „nie” 

w sytuacjach, gdy młody człowiek jest poddany presji otoczenia. 

 
4.Działania realizowane na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii kierowane 

są do ogółu mieszkańców Gminy Miłkowice . Działania te mają  na celu ograniczenie 
zachowań postrzeganych jako problemy społeczne. 

 
5.Najważniejsze problemy społeczne to: 

 używanie alkoholu przez osoby niepełnoletnie, 



 brak wystarczających form spędzania wolnego czasu, 

 agresja młodzieży 

 alkoholizm, 

 przemoc w rodzinie . 
 

§ 3 
 

II.ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Miłkowice ,a  w szczególności 
należące do następujących grup: 

1) konsumenci alkoholu, 
2) osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby nadmiernie pijące,  

3) rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z 
problemem alkoholowym i narkotykowym 
4) dzieci i młodzież szkolna. 

 
§ 4 

 
III.CELE PRROGRAMU I PIORYTETOWE KIERUNKI DZIAŁAŃ  

Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii, 

zmniejszenie rozmiarów i natężenia tych , które aktualnie występują oraz rozwijanie 
zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi : 

1)zapewnienie ciągłości i dalszego rozwoju świadczonych i już istniejących usług w 
zakresie profilaktyki dla osób uzależnionych i ich rodzin,  
2) rozwijanie edukacji publicznej mającej na celu :  

a) informowanie o problemach i szkodach oraz zachowaniach ryzykownych 
związanych z piciem i nadużywaniem alkoholu, konsekwencjach takich zachowań , a 

także metodach leczenia i zapobiegania szkodom zdrowotnym i społecznym,  
b) promocja zdrowego stylu życia , trzeźwości i abstynencji,  
c) zwiększenie oferty alternatywnych form spędzania czasu wolnego  

 3)wspieranie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie ,  
 4)zwiększenie zasobów ludzkich niezbędnych do udzielania pomocy osobom i 

grupom społecznym w obszarze przemocy i alkoholizmu, 
5) zmasowaną edukacje skierowaną do wszystkich struktur środowiska lokalnego, 
mającą na celu rozwiązanie problemów alkoholowych i narkomanii, 

6) ograniczenie dostępu do alkoholu poprzez dodatkowe obostrzenie określone w 
uchwale w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy  miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych. 
 

§ 5 

 
IV.ZADANIA POMOCNICZE : 

- zmniejszenie szkód  spowodowanych piciem alkoholu ,ograniczenie dostępności do 
alkoholu na terenie Gminy poprzez systematyczne wizytacje placówek sprzedaży 
napojów alkoholowych oraz wzmocnienie odpowiedzialności dystrybutorów legalnych 

środków odurzających, 
- edukacja publiczna w zakresie : informowania o konsekwencjach nadużywania 

alkoholu, narkotyków - promocji zdrowego stylu życia, 
- promowanie trzeźwości we wszystkich dziedzinach życia , 



- tworzenie ruchu profilaktycznego w całym systemie wychowawczym , to jest w 

rodzinie, szkole i środowisku rówieśniczym, 
- przeciwdziałanie wszelkim formom przemocy, 

- podnoszenie poziomu umiejętności wychowawczych rodziców i innych osób 
zajmujących się zawodowo dziećmi i młodzieżą , 
- informowanie społeczności lokalnej o możliwości korzystania z pomocy w 

instytucjach do tego powołanych. 
 

§ 6 
 
V.ZASOBY UMOŻLIWIAJĄCE PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI  

PROFILAKTYCZNEJ : 

1. Rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkotykowych wymaga współdziałania 

szeregu instytucji: 
oświaty, policji, pomocy społecznej, służby zdrowia, wymiaru sprawiedliwości,  
administracji aby skutecznie przeciwdziałać przemocy związanej z alkoholizmem i  

narkotykami. W Gminie Miłkowice  rozwiązywaniem tych problemów zajmują się: 
1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłkowicach , 

2) Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin w Miłkowicach. 
3) Szkoła Podstawowa w Rzeszotarach  i Szkolno Gimnazjalny Zespół Szkół w 
Miłkowicach . 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkowicach, 
5) Stowarzyszenia, 

6) Parafie, 
7) Gminna Ośrodek Kultury i Sportu w Miłkowicach , 
8) Kluby Sportowe z terenu Gminy Miłkowice , 

9) Komisariat  Policji w Chojnowie , 
11) Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Legnicy. 

2. Na terenie Gminy brak jest placówki lecznictwa odwykowego i grup 
samopomocowych. 
 

§ 7 

VI.KIERUNKI DZIAŁANIA NA PŁASZCZYŹNIE PROFILAKTYKI  
ALKOHOLOWEJ I NARKOTYKOWEJ : 

Mając na uwadze wagę problemu oraz zagrożenia związane z nadużywaniem 

alkoholu ustala się na 2015 rok następujące kierunki działań zmierzających do 
poprawy sytuacji w tym zakresie: 

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

1)rozpowszechniania materiałów informacyjnych o możliwości uzyskania przez 
uzależnionych ,współuzależnionych fachowej pomocy terapeutycznej .  

2)przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu 
powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizacje  małoletnich, zakłócania 
spokoju lub porządku publicznego . 

3)prowadzenie punktu konsultacyjnego w zakresie uzależnień i prowadzenie  
rozmów interwencyjno-motywacyjnych przez członków komisji, 

4)współdziałanie z Ośrodkiem Profi laktyki i Terapii Uzależnień w Legnicy  



prowadzącym poradnię terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia poprzez 

współudział w finansowaniu świadczeń terapeutycznych dla mieszkańców Gminy 
Miłkowice . 

5)realizację programów terapeutyczny w zakresie uzależnień ze szczególnym 
uwzględnieniem programów dla dzieci i młodzież;  
6)prowadzenie rozmów motywacyjnych, informacyjno-edukacyjnych oraz  kierowanie 

przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych osób 
nadużywających alkohol na terapie; 

7)kierowanie osób uzależnionych, po przeprowadzeniu przez Gminna Komisje  ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozmów motywujących, na badania do 
biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu przez lekarza psychiatrę i 

psychologa oraz występowanie do sądu z wnioskiem o zastosowanie obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu; 

8)kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Profilaktyki  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na szkolenia oraz dofinansowanie   
szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz 

przemocy w rodzinie, 
9)dofinansowanie realizacji programów profilaktycznych przeznaczonych dla osób 

zatrzymanych w Izbie Wytrzeźwień realizowanych bezpośrednio po wytrzeźwieniu.  
 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe,  

narkotykowe  pomocy psychospołecznej, psychologicznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) zapewnienie współdziałania pracowników takich jak: Policja, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, służba zdrowia, dyrekcje szkół wraz z pedagogami szkolnymi,  
konsultanci z punktów konsultacyjnych, wychowawcy ze świetlic itp. w  

szczególności w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie, 
2) udzielenie pomocy prawnej oraz pomocy psychospołecznej i psychologicznej 

osobom uzależnionym i ich rodzinom; 
3) finansowanie prowadzenia zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci i  
młodzieży z problemem alkoholowym; 

4) organizowanie zajęć dla rodziców, mających na celu podniesienie kompetencji  
wychowawczych; 

5) podejmowanie interwencji w zakresie udzielania pomocy w dotarciu do 
stacjonarnych placówek profi laktycznych lub leczniczych , w tym do placówek 
terapeutycznych, rehabilitacyjnych i leczenia HIV/AIDS, 

6) rozwijanie różnorodnych form pomocy dla dzieci  i młodzieży zaniedbanej 
wychowawczo w tym dożywianie dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo 

wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
7)przeciwdziałanie zjawisku przemocy rodzinie poprzez dofinansowanie zajęć 
socjoterapeutycznych z dziećmi ,które doznały przemocy, 

8) wspieranie zespołu  interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie, 

9) dofinansowania prowadzenia  zajęć i programów  dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym  ,poprzez  różnorodne programy rozwojowe  np.: teatralne, 
komputerowe, taneczne, sportowe. 

 
 

 



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych poprzez: 

1prowadzenie na terenie szkół, placówek oświatowych, kulturalnych, programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży , 

2) dofinansowanie kosztów organizacji kolonii, ferii dla dzieci i młodzieży szkolnej w 
trakcie których odbywać się będą zajęcia profilaktyczne ,  
3) prowadzenie szerokiej kampanii informacyjnej wśród rodziców i innych członków 

rodziny, jako ważny element uświadamiania społeczeństwa  o istocie 
współuzależnienia narkomanią, 

4) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów  
alkoholowych mających na celu ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i  
przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia ; 

5) promowanie zdrowego stylu życia między innymi poprzez prowadzenie lokalnych  
imprez rozrywkowych, sportowo-rekreacyjnych, konkursów profilaktycznych, 

edukacyjnych i informacyjnych przy współpracy z parafiami, dyrektorami szkół,  
placówek kulturalnych, stowarzyszeniami promujących zdrowy styl życia bez 
alkoholu; 

6) promocję imprez bezalkoholowych, w tym sportowych, kulturalnych, turystyczno- 
krajoznawczych , organizowanie, finansowanie i dofinansowanie wypoczynku dzieci i  

młodzieży z realizacją programów profilaktycznych;  
7) wspieranie działalności szkół, organizacji i instytucji promujących różne formy 
spędzenia czasu wolnego przez dzieci i młodzież poprzez prowadzanie zajęć  

rekreacyjno- sportowych: 
- koszykówka, piłka nożna, nauka pływania, 

- gry i zabawy ruchowe, 
- gry i zabawy terenowe, 
- wycieczki krajoznawcze 

-turnieje i zawody sportowe, 
-majowe dni Gminy Miłkowice ; 

8) w ramach realizacji zajęć sportowych dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego,  
9) zakup i dystrybucja pism i literatury fachowej; 
10) wydawanie, kupowanie oraz dystrybucja materiałów informacyjnych o problemie  

alkoholizmu, narkotyków i tematyce pokrewnej, 
11)finansowanie programów profilaktycznych dla uczniów , szkoleń dla nauczycieli i 

rodziców , członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie , 
12)wspieranie działań organizowania konkursów profilaktycznych dla dzieci i 
młodzieży szkół podstawowych i gimnazjum, 

13)tworzenie i prowadzenie świetlic środowiskowych,  
14)włączenie się do ogólnokrajowych  kampanii edukacyjnych dotyczącej profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych , jak również polityki prorodzinnej. 
 
 

 
 



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie 
poprzez: 

1) współpracę z Policją, w celu zapewnienia adekwatnej do potrzeby liczby 
interwencji w stosunku do osób nietrzeźwych i stosujących przemoc oraz 
zakłócających porządek publiczny; 

2) wsparcie dla podmiotów niepaństwowych zajmujących się statutowo 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie; 

3) współpracę z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie, 
4)finansowanie kosztów udziału członków w szkoleniach i konferencjach z zakresu 

profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych , narkomanii i przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie . 

5)współpraca z radami sołeckimi i stowarzyszeniami w ramach prowadzenie działań 
promujących zdrowy styl życia . 
 
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz występowanie przed 

sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w tym: 

1) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości oraz uchwał Rady Gminy wydanych na podstawie tej 

ustawy; 
2) złożenie do policji wniosku o wszczęcie postępowania dowodowego, oraz 

sporządzenie przy udziale radcy wniosku i skierowanie go do sądu,  
3) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez 
upoważnionych członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych w  sprawie złamania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych 
nieletnim lub nietrzeźwym oraz  w przypadku złamania zakazu promocji i reklamy 

napojów alkoholowych, 
4) występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego na podstawie 
przygotowanego pisemnego upoważnienia. 

 
6. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa związanego z realizacja ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomanii w tym: 

1) współdziałanie z Policja w zakresie przeciwdziałania łamania przepisów ustawy 
poprzez realizację lokalnych programów profilaktycznych, 

2) podejmowanie interwencji w przypadku stwierdzenia uprawy maku lub konopi 
niezgodnie z przepisami ustawy, 

3) nadzór nad uprawami maku i konopi  
 
7. Współpraca z instytucją zobowiązaną do leczenia odwykowego w tym: 

1) przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużycia alkoholowego z 
jednoczesnym wystąpieniem przesłanek art.24 ustawy,  

2) zaproszenie na rozmowę osoby , co do której wpłynęło zgłoszenia i poczucie jej o 
konieczności zaprzestania działań wymienionych w art.24 i poddania się leczeniu 
odwykowemu, 

3) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym; 
4) kierowanie osób na badanie przez biegłych (psycholog i psychiatra) w celu 

wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu  
leczniczego; 



5) złożenie wniosku o wszczęciu postępowania do sądu rejonowego właściwego 

miejscu zamieszkania lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy;  
6) wniesienie opłaty zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach  

sądowych w sprawach cywilnych od wniosku o wszczęcie postępowania.  
 

8. Ograniczenie dostępności do alkoholu i narkotyków w tym:  

1)prowadzenie akcji informacyjnej o bezprawności sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych nieletnim, 

2)edukacja sprzedawców w dziedzinie szkód  związanych z piciem alkoholu przez 
młodzież, 

3)kontrola  przedsiębiorców  prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych do 
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad i 

warunków  korzystania z zezwoleń, 

4)egzekwowanie przepisów ustawy związanych z zakresem reklamy i promocji  

alkoholu. 

§ 8 

 

VII. REALIZACJA PROGRAMU 

1. Realizatorem  i koordynatorem  programu jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miłkowicach, 

2. Do podejmowanie  interwencji , o których w §  7 ust.5 pkt 1 i 3 są uprawnieni 
członkowie  komisji, 

3. Do występowania przed sądem  w charakterze  oskarżyciela publicznego  
uprawniona  jest osoba  każdorazowo  upoważniona przez Wójta Gminy. 

 

1. Formy realizacji  programu: 

1) Zlecenie zadań publicznych  organizacjom pozarządowym może przybrać formę:  

a) powierzenia: 

-  udzielenie  dotacji celowej  organizacjom pozarządowym na finansowanie 
zadania –        pokrywa koszty realizacji zadania w całości 

b) wspierania  : 

- udzielenie  dotacji  na dofinansowanie zadania – pokrywa  jedynie  część 
kosztów    realizacji zadania  

2)  zakup materiałów i wyposażenia , 

3) zakup usług  od podmiotów prawnych lub osób  fizycznych.  

 

2. Kryteria oceny ofert dotyczących właściwości dostawcy lub wykonawcy 

usług      określa  gminna komisja  z uwzględnieniem postanowień ust. 3 i 4 w 
szczególności : 

1) spełnienie  wymogów formalnych, 

2) merytoryczna wartość oferty, 

3) dotychczasowe  doświadczenia przy realizacji tego typu zadań,  

4) uregulowana sytuacja  formalno – prawna  podmiotu składającego ofertę, 



5) kompletność oferty i załączników, 

6) dotychczasowa współpraca z gminą, 

7) posiadanie adekwentnych do realizacji zadań zasobów materialnych i kadrowych,  

 

3. Kryteria dotyczące  osób  realizujących  program  winny dotyczyć w 

szczególności : 

1) wykształcenia, 

2) ukończenia szkoleń  lub kursów specjalistycznych,  

3) doświadczenia zawodowego, 

4) pozytywnej oceny dotychczasowej  współpracy – jeśli  taka miała miejsce. 

 

4. Kryteria dotyczące świadczeń usług przez firmę lub placówkę winny 

obejmować w szczególności: 

1) liczby zatrudnionych osób  w tym  posiadających  certyfikaty,  

2) aktualną ofertę programowa firmy lub placówki, 

3) możliwości  lokalowe  firmy  lub placówki. 

 

§ 9 

1. Środki  na realizację  programu określa  preliminarz  wydatków  na realizację 
„Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

i przeciwdziałaniu narkomani na rok 2015”, zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

2. Zobowiązuje się koordynatora programu  do pozyskiwania  środków  na realizację  
programu w szczególności w formie dotacji z Funduszu Zajęć Sportowo-  
Rekreacyjnych dla uczniów , o których mowa w  art.133 ustawy. 

 

§ 10 
 

Ustala się zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych : 

1.Ustala się wynagrodzenie w zryczałtowanej wysokości : 100,00 zł miesięcznie 

brutto dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Miłkowicach  za czas związany z  wykonywaniem zadań ujętych w niniejszym 

Programie  oraz wykonywaniem określonych ustawowo czynności właściwych dla 
w/w Komisji. 
2.Wypłata wynagrodzenie następuje na podstawie list obecności, potwierdzających 

fakt udziału członków w pracach Komisji. 
 

§ 11 
 
VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

1. Monitorowanie problemów alkoholowych w gminie oraz ewaluacja prowadzonych 
działań profilaktycznych i  naprawczych obejmuje: 

1) stały monitoring Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzony 
przez Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych; 



2) sprawozdanie z wykonania Programu, które Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych składa Radzie Gminy do 30 kwietnia 2016 roku. 
2. Źródłem  finansowania Programu są środki  zaplanowane w budżecie Gminy 

przeznaczone na realizację zadań własnych wynikających z programu  na rok 2015 . 
 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice .  

 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2015 r. 

 

 

 
 


